1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE TAMBORIL

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE TAMBORIL
ADITIVO 005/2025

A Prefeitura Municipal de TAMBORIL - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Exmo.

Sr. Prefeito Municipal LUIZ MARCELO MOTA LEITE, no uso de suas atribuições legais, torna público o 5º aditivo conforme

a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos

os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO Os resultados preliminares do Teste de Aptidão Física (TAF) e da Avaliação de Aptidão Psicológica,

aplicáveis a todos os cargos, bem como das demais etapas do certame, serão antecipados.

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, em

relação as seguintes datas do cronograma, conforme a segue:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Resultado preliminar do Teste de Aptidão Física (TAF) e Avaliação

de Aptidão Psicológica

08 de maio de 2025

Recurso contra o Resultado preliminar do Teste de Aptidão Física

(TAF) e Avaliação de Aptidão Psicológica

09 e 10 de maio 2025

Resultado Pós-recurso do Teste de Aptidão Física (TAF) e

Avaliação de Aptidão Psicológica

12 de maio de 2025

homologação  14 de maio de 2025

Convocação para curso de Formação 16 de maio de 2025

Curso de formação (guarda municipal) 19 a 31 de maio de 2025

Prova do curso de formação 06 de junho de 2025

Resultado preliminar do curso de formação 09 de junho de 2025

Recurso do curso de formação  10 e 11 de junho de 2025

Resultado Final do curso de formação 12 de junho de 2025

Resultado final de todas as fases 13 de junho de 2025

Homologação do Concurso A definir

TAMBORIL/CE, 08 de maio de 2025.

LUIZ MARCELO MOTA LEITE

Prefeito